PROTOKÓŁ NR
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 21 czerwca 2016 roku

	Posiedzeniu przewodniczyła Elżbieta Adamowicz – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Przestrzegania Prawa.
	Obecność składów osobowych Komisji zgodnie z listą załączoną do protokółu.
Nieobecny Radny Mojżuk Paweł.	
Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Przewodniczący posiedzenia powitał zebranych i zapoznał z tematyką posiedzenia, która wynika z porządku obrad XVIII sesji Rady Miejskiej, który przedstawia się następująco:
1. Informacja Burmistrza o przygotowaniu do realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie na 2016 rok.
2. Informacja z realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych za 2015 rok. 
3. Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrowie Białostockiej za 2015 r.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy, sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego za 2015 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Białostockiej,
c) zmiany uchwały dotyczącej ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży, sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
d) uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka, 
e) sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę,
f) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
g) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
h) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położnej w obrębie Jałówka,
i) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowa Białostocka.
7. Wnioski i sprawy różne.

Burmistrz: będę na sesji wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości komunalnych. Działki leżą na terenie przez który będzie przebiegać droga 673. 
Wnioskuję o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne. Uchwała związana jest z realizacja zadania przebudowy drogi Jałówka – Suchodolina. 

Do punktu 1.
	Kierownik ref. BRG Marian Lichanów przedstawił informację. 
	Radny Hrynkiewicz: co miało wpływ na to, że koszty wykonania ciągu jezdno - pieszego na tak małym odcinku wzrosły o 100 %. Trzeba minimalizować koszty a nie wywyższać. Zaułki na ul. Gen. Sulika planowane są do zrobienia za dużo mniejsze pieniądze. 
	Burmistrz: kierownik przyniesie zaraz kosztorys zadania. 
	Przewodniczący Rady: wnioskuję o wprowadzenie do budżetu kwoty 4 tys. zł jakie mamy na zakup sprzętów na siłownię na świeżym powietrzu. 
	Zastępca Burmistrza: wystąpimy z zapytaniem ofertowym na to zadania i chcemy aby zamknęło się ono w kwocie 14 tys. zł. 
	Radna Raducha: proszę o dokończenie asfaltowanie drogi do Harasimowicz. Dokumentacja na to zadanie już jest. 
	Burmistrz: na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć kiedy droga będzie robiona. Musimy to zadanie wpisać do budżetu na kolejny rok i zrealizować ze środków własnych. 
	Przewodniczący Rady: droga do Kirejewszczyzny – czy to zadanie będzie włączone do schetynówki?
	Kierownik Lichanów: dokumentacja będzie w dyspozycji pana Burmistrza. 
	Burmistrz: na pewno dokumentacja nie trafi na półkę, zobaczymy do jakiego programu uda się nam złożyć wniosek na tę drogę. 
	Radna Rogińska: co z oświetleniem na Placu Kościuszki?
	Kierownik Lichanów: pieniądze mamy, konserwator zabytków musi wyrazić zgodę na zamontowanie takich lamp jakie chcemy.
	Zastępca Burmistrza: całkowity koszt wykonania ciągu pieszo jezdnego wyniesie 140 tys. zł. 
	Radny Chodziutko: kto sporządził kosztorys zadania. Czy były prowadzone rozmowy z wykonawcą z naszego terenu?
	Zastępca Burmistrza: projektantem jest pan Samojłowicz. Przeprowadziłem rozmowę z Panem Budnikiem czy byłby zainteresowany takim przedsięwzięciem.
	Radny Chodziutko: czy jest znana cena ułożenia kostki brukowej, z moich wyliczeń wynika że można to zrobić za połowę ceny która jest ujęta w kosztorysie. Proponuję rozpisać kosztorys realnie a wtedy koszty się zmniejszą. 
	Zastępca Burmistrza: jest to tylko kosztorys szacunkowy, koszt finalny będzie mniejszy.
	Radny Hrynkiewicz: czy taka sama procedura będzie przy wykonywaniu zaułków na ul. Gen. Sulika? Czy takie zadanie można zrobić jednak taniej.
	Pan Kalenik pracownik ref. BRG: pozyskanie pewnych uzgodnień bez konsultacji z powiatem nie ma szans. 

Do punktu 2.
	Informację o realizacji gminnej strategii przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko.  


Do punktu 3.
	Sprawozdanie z działalności przedsiębiorstwa przedstawiła Pani Prezes Celina Rudzińska. Wygraliśmy przetarg na odbiór odpadów w gminie. 
	Radna Raducha: ulotki o odbiorze śmieci roznoszone są przez listonoszy, skąd on może wiedzieć do kogo ta ulotka ma trafić.
	Pani Prezes: do harmonogramu odbioru dostarczana jest informacja o zmianie systemu odbierania odpadów. Ma to trafić do wszystkich nieruchomości dlatego skorzystaliśmy z usług poczty oczywiście za opłatą.
	Radna Rogińska: jakie są zasady odbierania odpadów przez PSZOK.
	Pani Prezes: umowa na PSZOK kończy się 30 czerwca. Największy koszt to zatrudnienie, ale nie ma problemu z obsłużenie osoby przywożącej odpady. Złożyliśmy propozycję do Burmistrza o zatrudnienie osoby na ¼ etatu na czas , gdy biuro nie pracuje. Z PSZOK-u korzysta dużo osób, ludzie przynoszą i przywożą problemowe odpady które przyjmujemy. Co miesiąc przygotowujemy raport o ilości osób i ilości odebranych odpadów. 
	Przewodniczący Rady: co było przyczyna dużego minusa na odbiorze odpadów. Gmina poniosła koszt 68 tys. zł na zakup wirówki do oczyszczalni. Czy zbadano czy szybkie zużycie się poprzedniej wirówki nastąpiło z czyjejś winy?
	Pani Prezes: trudno nam się odnieść do oceny jakości wirówek, większość przedsiębiorstw zakupuje wirówki firmy ALAVA. Wirówka zużyła się na skutek dużej ilości piasku w ściekach. Obecna ma być dłużej w użytkowaniu. Gwarancje jakie dają wykonawcy są fikcją, gdyż wymiana czy regeneracja części nie jest nią objęta. Kolejny przegląd to koszt 25 tys. zł. 
	Radna Raducha: mieszkańcy dostają informację o możliwości wykupu posiadanych koszy. 
	Pani Prezes: poprzednio to gmina zapewniała mieszkańcom pojemniki płacąc dzierżawę firmie odbierającej śmieci. Zgodnie z obecnymi przepisami teraz to sami mieszkańcy muszą zabezpieczyć się w pojemniki.
	Radna Krzywicka: o ile z uwagi na to zmniejszy się cena za wywóz śmieci?
	Pani Prezes: cena nie zmniejszy się, gdyż do odbioru odpadów dojdzie jeszcze popiół. 
	Radny Jedliński: jeżeli mam pojemnik uszkodzony, który musze wykupić czy mogę domagać się jego wymiany na nowy?
	Pani Prezes: nie ma takiej możliwości. Jeśli będziemy mieć jakieś wolne pojemniki na stanie to wtedy wymienimy.
	Radny Hrynkiewicz: gdzie w tej chwili mam wyrzucać popiół? Od 1 lipca będzie zmiana dotycząca pojemników a firma ma dostarczać worki na popiół. 
	Pani Prezes: do 30 czerwca popiół był wsypywany do odpadów zmieszanych. Od 1 lipca worki zostaną mieszkańcom dostarczone a popiół będzie odbierany na bieżąco. 
	Radny Kowalczuk: czy została rozwiązana sprawa nielegalnych podłączeń do deszczówki?
	Pani Prezes: zadanie zostało wykonane za pomocą zadymiaczy, informacja o ilości nielegalnych podłączeń zostanie przedstawiona na sesji. Wyłapani mieszkańcy dostali upomnienia.
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków komisji o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych, wstrzymał się 1 Radny. Sprawozdanie zostało zaopiniowane większością głosów.  

Posiedzenie komisji opuścili Radny Grajewski i Radna Rogińska.


Do punktu 4.
	Sprawozdanie omówiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Mieliśmy min. dotację na realizację zadań publicznych w wys. 228 tys. zł, zrealizowano z tego 4 projekty. 
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	Przewodniczący Rady: szalet miejski generuje duże koszty w utrzymaniu. 
	Skarbnik: w mieście musi być szalet publiczny, a mamy taki jaki mamy. Na bazarze i targowicy ustawione są toalety „toi toi”, koszt wynajmu to 150 zł. 
	Burmistrz: przy konstrukcji nowego budżetu zastanówmy się nad wykonaniem szaletu publicznego z prawdziwego zdarzenia. 
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do członków komisji o przyjęcie sprawozdania. Za przyjęciem głosowało 11 Radnych. Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie.  

Do punktu 5.
a) zmian w budżecie gminy na 2016 rok
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Subwencja ogólna została zmniejszona o 230 tys. zł. Zabezpieczono środki z naszej rezerwy do wykorzystania we wrześniu na oświatę. 
	Przewodnicząca posiedzenia: czy te 4 tys. zł dla OSP ujęte w budżecie to na wszystkie jednostki?
	Skarbnik: to środki dla  OSP Olsza i Reszkowce, tych które są wpisane do Krajowego Systemu. 
	Radna Krzywicka: wyjaśnienie kwestii sprzedaży płyt, których w rzeczywistości nie ma.
	Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski: przygotowując przetarg nikt tych płyt dokładnie nie liczył, polegaliśmy na informacji od poprzedniego właściciela. Do sprzedaży wystawiliśmy 1200 płyt a faktycznie jest ich 980.
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 11 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Białostockiej
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy.
	Dyrektor MGOK Maciej Sulik omówił działalność MGOK za 2015 rok.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 11 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Na posiedzenie komisji wrócił Radny Grajewski.

c) zmiany uchwały dotyczącej ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży, sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko. O koncesje ubiega się więcej podmiotów niż mamy punktów. 
	Przewodniczący Rady: rozumiem, że zapis w uchwale dotyczący najkrótszej drogi, że przebiega ona przez pasy. Proponuję zwiększenie odległości do 150 m. 
	Radny Jedliński: rozumiem, że autorem projektu uchwały jest pan Burmistrz.
	Burmistrz: liczba punktów nie wpłynie na to ile ludzie wypijają alkoholu. W tej chwili mamy 14 punktów a zwiększenie do 20 wydaje mi się rozsądne.
	Sekretarz: komisja będzie sprawdzać przy ubieganiu się o koncesję, czy zostały zachowane odpowiednie przesłanki, np. odległości. Koncesję przyznaje Burmistrz, a kto będzie składać tego nie wiemy. 
	Radna Krzywicka: kto wchodzi w skład komisji przyznającej punkty?
	Sekretarz: też mamy limit 14 punktów do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 10 punktów do spożycia w miejscu sprzedaży. Komisja tylko sprawdza czy są wolne limity i czy są zachowane odległości. Tak jak wspomniałem wcześniej, komisja tylko opiniuje a przyznaje punkty Burmistrz. 
	Radny Jedliński: proponuję aby Przewodnicząca posiedzenia poddała pod głosowanie jakąś propozycję.
	Przewodnicząca posiedzenia: ja proponuję pozostawić liczbę 14 punktów bez zmian.
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do radnych o przegłosowanie propozycji Burmistrza o zwiększeniu liczby punktów do 20. Za propozycją Burmistrza głosowało 5 Radnych, wstrzymało się 7 Radnych.
	Przewodniczący Rady: właściwe głosowanie odbędzie się na sesji. 

d) uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik ref. BRG Marian Lichanów. Z końcem czerwca traci ważność poprzednia uchwała i jesteśmy zobligowani podjąć nową. 
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

e) sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik Lichanów.
	Radny Kowalczuk: jak cenowo różnią się odpady segregowane od zmieszanych. 
	Skarbnik: została podjęta oddziela uchwała o cenach za poszczególny rodzaj odpadów. 
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

f) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka, 
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik Lichanów. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

g) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka, 
	Kierownik ref. BRG przedstawił stosowny projekt uchwały. Do tej pory takie wytyczne też obowiązywały, ale były podjęte Zarządzeniem Burmistrza. 
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

h) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położnej w obrębie Jałówka,
	Projekt uchwały przedstawił Kierownik ref. BRG. Mieszkańcy wsi zwrócili się do Burmistrza o zamianę nieruchomości. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Posiedzenie komisji opuścił Radny Szachułowicz.

i) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowa Białostocka.
	Projekt uchwały przedstawił kierownik Lichanów. Na podstawie zgłoszonych wniosków Burmistrz zobowiązał się do zmiany planu dla 4 lokalizacji:
- teren małej szkoły,
- działka przy ul. Szkolnej,
- teren byłego PKS,
- działka przy rondzie na ul. Wojska Polskiego na teren budownictwa usługowo – mieszkaniowego. 
	Radna Krzywicka: podobne wnioski składało wielu przedsiębiorców, powinny być one rozpatrzone sprawiedliwie dla wszystkich a nie tylko wybiórczo. 
	Zastępca Burmistrza: zmiany dotyczą sposobu przeznaczenia istniejących działek. 
	Radny Hrynkiewicz: popieram wniosek Radnej Krzywickiej, jeśli rozpatrywać wnioski to dla wszystkich. Czyim pomysłem jest zmiana przekształcenia działki na ul. Szkolnej?
	Zastępca Burmistrza: obecny zapis w planie dla tzw. małej szkoły to teren na działalności pod szkolnictwo. Mamy świadomość, że żadna szkoła ani inna podobna usługa tam nie powstanie. Na podstawie obecnych przepisów Dom Kultury też tam nie może funkcjonować. 
	Radny Chodziutko: dlaczego znów do planu podchodzimy cząstkowo, co nas popędza to tego aby zmienić tylko te 4 działki. Proponuję podejść do całego miasta, gdyż każde oddzielne postępowanie rodzi za sobą dodatkowe koszty. 
	Radny Jedliński: na ostatnim spotkaniu z planistą mówiliście o oddźwięku społecznym, że działki budzące duże kontrowersje będą odłożone w czasie. 
	Zastępca Burmistrza: inne gminy też tak podchodzą do zmiany planu.
	Radna Krzywicka: należy podejść do tematu sprawiedliwie. Ci którzy wnioskują o zmianę planu mają jakieś zamierzenia związane z budową.
	Radny Chodziutko: dlaczego zmieniamy tylko teren pod budynkiem małej szkoły a nie cały park?
	Radny Jedliński: jeżeli negatywnie zaopiniujemy ten projekt uchwały, to kiedy ponownie podejdziecie do tematu?
	Zastępca Burmistrza: możemy do tematu podejść ponownie na kolejnej sesji. Gdy podejdziemy do zmiany planu dla całego miasta to duża liczba zainteresowanych i będzie duże zamieszanie.
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za zaopiniowaniem nie głosował żaden Radny, przeciw głosowało 7 Radnych, wstrzymało się 4 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany negatywnie.

	Przewodniczący Rady: projekt uchwały zostanie zdjęty z porządku obrad.
	Radna Krzywicka: uważam, że projekt uchwały nie został przygotowany właściwie gdyż nie dostaliśmy żadnego załącznika o jakim jest mowa. 

j) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości komunalnych,
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik ref. BRG. 
	Radny Hrynkiewicz: czy my te działki przekazujemy dla Wojewody Podlaskiego?
	Radny Jedliński: co by było gdybyśmy nie przyjęli uchwały i zażądali rekompensaty za te działki?
	Zastępca Burmistrza: te działki i tak staną się własnością Wojewody, tak wynika z przepisów ustawy. 
	Przewodnicząca posiedzenia zwróciła się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 11 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 

Posiedzenie komisji opuścił Radny Chodziutko.

k) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na zadania inwestycyjne, 
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmiana dotyczy tylko jednego punktu – budowa drogi do Jałówki.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 10 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Do punktu 3.
Wolne wnioski.
Radny Jedliński: 
- czy mógłbym zapoznać się z dokumentacją zezwalającą na użytkowanie ul. Armii Krajowej i w jaki sposób?
	Zastępca Burmistrza: oddanie drogi do użytku przebiega w następujący sposób: udowadniając, że ta droga istniała od lat 80-tych XX wieku. Najpierw była nazwa Braci Łozowskich a następnie nadano jej nazwę Armii Krajowej. Oddana została do użytku w trybie zawiadomienia o zakończeniu budowy. Decyzji o pozwoleniu na użytkowanie nie mamy.
	Przewodniczący Rady: mamy jedną sprawę w sądzie. Mieszkanka gminy złożyła skargę na niezgodność planu zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowa ze studium zagospodarowania. Do Rady wpłynęła skarga Pana Karasia na Burmistrza. 
	Zastępca Burmistrza: właścicielka nieruchomości w Grabowie wnioskuje o odszkodowanie za wybudowanie w 1993 roku wodociągu w jej działce. Jest już wyrok sądu, sąd zasądził kwotę 3 tys. zł + wynagrodzenie za bezumowne korzystanie 368 zł. Gmina złoży w tej sprawie apelację. 

	Z uwagi na wyczerpanie porządku wspólne posiedzenie Komisji Rady zostało zamknięte. 

Protokół sporządziła
Marcińczyk Anna 

